(1) El C Theod; iuibus, las ed. del Cód. En los códices es incierta la lectura. Véase Cuyacio Obs. XXVIII 1

(2) Aquileia, omítela Hal

(3) suo, omítela el C Theod

(4) cognatis, los mms Pl 1.2, y la ed Nbg

(5) Los mms Pl 1.2 Bg Gt, y las ed Nbg. Hal; et, insertan las ed. Schf Russ y las demás; admittit, ita ut et quod, el C Theod

(6) qui quondam amatus est, el C Theod, pero Cuyacio prefiere poner amatus

(7) III Kal Ianuaria, Hal

(8) seu, los mms Cas Pl 1 Bg, y las ed Nbg Hal

(9) Geta C, Bk.

(10) pro iebus, el ms Bg, y el ms Pl 1 según la primera escritura

3 Imp DIOCLETIANUS et MAXIMIANUS AA et CC (1) BIANORI — Si confidis, spōsam filii tui raptam esse, vel filium tuum inclusum, institue e solemini moe legis Iuliae de vi accusationem apud p̄aesidem provinciae non prohiberis

PP VIII Kal Mai Veronae, AA Cons.
[287—304]

4 Idem AA et CC LIBERATIO. — Si criminis accusationem propter res a servo iaptas intenden-dam (2) putavisti, non contra dominum, sed contra eum, quem facinus commisisti proponis, hanc instituere debes. Sed quoniam a Fiscinulo etiam te verberibus afflictum asseveras, si hominibus coactis hoc fecisti, de hoc etiam, si legis Iuliae de vi privata reum defensum putaveris, apud praesidem provinciae age, non ignarum, quemadmodum criminibus probatis res vindicari debeat

S XVII Kal Iul Sirmii, AA Cons [293—304.]

5 Idem AA et CC OPLONI (3) — In possessio-nem fundi licet creditori per vim ingrediatur, Iuliae legis vis privatae reus defensus potest

S VI Id Decemb Nicomediae, Caess Cons
[294—305]

6 Imp. CONSTANTINUS A ad CATULINUM, Procon-sulem Africæ (4) — Quoniam multa facinora sub uno violentiae nomine continentur, quum aliis vim inferre certantibus (5), aliis cum indignatione re-sistentibus, verbera caedesque cibro deteguntur admissae, placuit, si forte quis vel ex possidentis parte vel (6) eius, qui possessionem temerae tentaverit, interemptus sit, in eum supplicium exerce-ri (7), qui vim facere tentavit (8) et alterutri parti causam malorum praebuit (9). Et non iam iele-gatione aut deputatione insulae plectatur, sed sup-plicium capitale excipiat, nec interposita provocatiōne sententiam, quae in eum fuerit dicta (10), suspendat

Dat XV Kal Mai Seidicae (11), GALICANO et BASSO Cons [317]

7 Idem A ad BASSUM P U — Si quis ad se fundum vel quocunque aliud asserit pertinere, ac restitutionem sibi competere possessionis putat, (12) civiliter super possidendo agat, aut (13) impleta solemnitate iuris crimen violentiae opponat, non ignarus, eam se sentiant subiturum, si crimen obiectum non potuerit comprobare, quam eius de-bet excipere. Quodsi omissa interpellatione (14) vim possidenti intulevit, ante omnia violentiae causam examinari praecipimus, et in ea requiri,